
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-2017 60863

COMUNE DI TAURISANO
Riapertura termini bando pubblico per l’assegnazione di concessioni in scadenza su aree pubbliche - D.G.R. 
n. 174 del 2017, pubblicata sul BURP n. 62 del 30.05.17. 

VISTA la determina del Settore sviluppo e promozione del territorio n° 27 (Reg. gen. N. 651) del 27.12.2016, 
con il quale è stato approvato il bando per l’assegnazione di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato 
settimanale, isolati e box mercato coperto, pubblicato sul sito web istituzionale del Comune e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29-12-2016.

VISTO in particolare l’art. 6 “Presentazione delle domande di partecipazione alla selezione” del suddetto 
Bando, ove al punto 2 è prescritto che "le domande possono essere presentate a partire dalla data di 
pubblicazione del presente Bando sul BURP ed entro il 31 gennaio 2017 ”;

VISTO l'art.6, comma 8 del D.L. N° 244 del 30.12.2016, il quale prevede che "Al fine di allineare le scadenze 
delle concessioni per commercio su aree pubbliche garantendo omogeneità di gestione delle procedure di 
assegnazione,nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza, il termine delle concessioni in essere alla 
data di entrata in vigore del presente decreto è prorogato al 31 dicembre 2018”;

VISTA la determina del settore Lavori pubblici e sviluppo del territorio n. 5 (Registro Generale nr.23) del 
30-01-2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 2-2-2017 ad oggetto “ Bando 
pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato settimanale, isolati e box 
mercato coperto. Proroga al 1/03/2017 del termine per la presentazione delle domande. Errata-corrige 
determinazione dirigenziale n. 651/2016” con la quale si è determinato, tra l’altro di prevedere, quale termine 
ultimo per l’inoltro delle domande di partecipazione al precitato bando, per l’assegnazione di concessioni dei 
posteggi nei mercati e nei posteggi isolati, il 1 marzo 2017;

VISTA la Legge 27 febbraio 2017, n. 19 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 
dicembre 2016, n. 244, recante proroga e definizione di termini - Proroga del termine per l’esercizio di deleghe 
legislative”, (GU Serie Generale n.49 del 28-02-2017 - Suppl. Ordinario n. 14) che ha confermato la proroga al 
31 dicembre 2018 delle concessioni in scadenza a tale data;

DATO ATTO CHE, con deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 16/05/2017, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 30 maggio 2017, la Regione Puglia ha fornito le prime indicazioni 
operative ai Comuni a seguito di un tavolo tecnico ministeriale di confronto per le problematiche relative al 
settore del commercio su aree pubbliche;

CONSIDERATO CHE, allegate alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 16/05/2017, vi sono le 
prime indicazioni ai Comuni, tra le quali, al punto 2 rubricato “Allineamento delle scadenze", è stabilito che “I 
Comuni approvano i propri bandi o comunque prorogano o riaprono i termini fissando quale data ultima per 
la presentazione delle domande il 31 gennaio 2018”;

RITENUTO, in osservanza alla D. G. R. n. 714 del 16/05/2017, pubblicata sul B. U. R. P. n. 62 del 30 maggio 
2017, rispetto alla procedura già avviata con il bando pubblico per l’assegnazione di concessioni in scadenza 
dei posteggi nel mercato settimanale, isolati e box mercato coperto ― determinazione Settore sviluppo e 
promozione del territorio n° 27 (Reg. gen. N. 651) del 27.12.2016 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia - n. 149 suppl. del 29.12.2016, determina del settore Lavori pubblici e sviluppo del territorio 
n. 5 (Registro Generale nr.23) del 30.01.2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 
2.2.2017 ― procedere alla riapertura dei termini determinando, quale termine ultimo per la presentazione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 130 del 16-11-201760864

delle domande, la data del 31 gennaio 2018;

Visto il D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;
Vista la normativa di settore;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso. 

DETERMINA

1.	 di dare atto che la presente è assunta per quanto in narrativa che qui di seguito deve intendersi integral-
mente riportato;

2.	 di prendere atto della proroga, in osservanza della Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 
16/05/2017, pubblicata sul B.U.R.P. n. 62 del 30 Maggio 2017, dei termini del bando pubblico, per l’asse-
gnazione di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato settimanale, isolati e box mercato coperto 
― approvato con determinazione Settore sviluppo e promozione del territorio n° 27 (Reg. gen. N. 651) del 
27.12.2016 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 149 suppl. del 29-12-2016 e modifi-
cato con successiva determina del settore Lavori pubblici e sviluppo del territorio n. 5 (Registro Generale 
nr.23) del 30.01.2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 2.2.2017; 

3.	 di procedere, pertanto, alla riapertura dei termini determinando, quale termine ultimo per la presentazio-
ne delle domande, la data del 31 gennaio 2018;

4.	 di confermare ogni altra disposizione contenuta nel bando allegato alla determina n° 27 (Reg. gen. N. 651) 
del 27.12.2016, come successivamente modificato con determinazione n. 5 (Registro Generale nr.23) del 
30-01-2017;

5.	 di dare atto che sono fatte salve le domande già presentate a questo Ente; 

6.	 di dare atto che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione all'al-
bo pretorio on line del Comune di Taurisano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istitu-
zionale dell’ente;

7.	 di trasmettere copia del bando approvato al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), ai fini della 
pubblicazione, utilizzando l’indirizzo burp@pec.rupar.puglia.it.


	TAURISANO



